Nº 237, sexta-feira, 11 de dezembro de 2009188 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009121100188

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 119/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art.30,
XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão Eletrônico
nº 119/2009, cujo objeto, a aquisição de capachos, foi adjudicado à ALBATROZ
COMÉRCIO DE CAPACHOS LTDA, no valor total de R$ 26.497,60.

(SIDEC - 10/12/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 121/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 121/2009, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de cintas de elásticos com logomarca "Justiça do
Trabalho", foi adjudicado à TRÊS R VIDAL COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA, no valor total de R$ 33.000,00.

(SIDEC - 10/12/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 125/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 125/2009, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de cartuchos magnéticos para realização de cópias
de dados e de limpeza nas unidades de fitas robotizadas, foi ad-
judicado à DIGITAL SYSTEM INFORMÁTICA E SEGURANÇA
ELETRÔNICA LTDA, no valor total de R$ 50.480,00.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/12/2009) 080001-00001-2009NE000042

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 505.215-2009-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Calevi Mineradora e Comércio
Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-123/2008 -
fornecimento de água mineral sem gás para o exercício de 2009.
ACRÉSCIMO: com fulcro no art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93, o
objeto do contrato fica acrescido em 25%, e o valor total passa a ser
de R$ 35.000,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de
empenho 2009NE001640, de 25/11/2009. ASSINATURA:
10/12/2009. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário
de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Pablo
Crispim Loureiro, Diretor.